

VALOR: R\$ 287.843,34 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL OTOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

CONTRATO Nº 64/2021-S

RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601
PROJETO/ATIVIDADE 5434
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39
SUBELEMENTO DE DESPESA 39.09
UNIDADE GESTORA 0002

EMPENHO: 04601.0002.21.0000548-9

PROCESSO: TJ-COI-2021/05920

DEA, 09 de dezembro de 2021.

Wilian de Novas Coutinho
Diretor de Engenharia e Arquitetura

ORDEM DE SERVIÇO Nº 187/2021 - DEA

EMPRESA: AS ENGENHARIA EIRELI

CNPJ: 17.700.934/0001-39

ENDEREÇO: AVENIDA TANCREDO NEVES, Nº 969, MUNDO PLAZA, SALA 405, CAMINHO DAS ÁRVORES – SALVADOR/BA – CEP: 41.820-020

OBJETO: CORREÇÕES DE PONTOS DE INFILTRAÇÕES NA LAJE COBERTURA DOS FÓRUNS ORLANDO GOMES E CARLOS SOUTO.

PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS

VALOR: R\$ 41.231,87 (QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)

CONTRATO Nº 45/20-S

RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601
PROJETO/ATIVIDADE 5434
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39
SUBELEMENTO DE DESPESA 39.09
UNIDADE GESTORA 0002

EMPENHO: 04601.0002.21.0000549-7

PROCESSO: TJ-COI-2021/16237

DEA, 09 de dezembro de 2021.

Wilian de Novas Coutinho
Diretor de Engenharia e Arquitetura

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO nº 072/2021 – TJ-ADM-2021/43079 – Objeto: Registro de preços unitários para futura e eventual aquisição de carimbos e itens afins. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados que o Exmo. Sr. Presidente deste Tribunal, nos termos das informações prestadas pelo Pregoeiro constantes dos autos do processo, declarou FRACASSADA a licitação em referência. Todo processo encontra-se à disposição no Edf. Anexo I do Tribunal de Justiça, na Diretoria de Suprimento e Patrimônio. Data da decisão: 06 de dezembro de 2021.

AVISO DE RETI-RATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 016/2021 – TJ-ADM-2021/10360 – Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para prestação de serviços continuados de inspeção, manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição sob demanda, nos sistemas de detecção e combate a incêndio, sinalização e iluminação de emergência em Unidades pertencentes ao Poder Judiciário do Estado da Bahia, com fornecimento de mão de obra, deslocamento de funcionários, ferramentas e maquinários.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RETI-RATIFICA a HOMOLOGAÇÃO do presente certame com seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA – TN ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-EPP						
CNPJ: 20.287.667/0001-24						
VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 2.579.499,76 (dois milhões, quinhentos e setenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)						
LOTE ÚNICO						
	DESCRIÇÃO	QNT.	CÓD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR MENSAL (R\$)	
ITENS	DIVERSOS					
01	TÉCNICO DE SEGURANÇA	1	40944	7.496,93	7.496,93	
02	ELETROTÉCNICO/MOTORISTA	4	40922	5.738,11	22.952,44	
03	BOMBEIRO HIDRÁULICO	4	40928	4.932,73	19.730,92	
04	AJUDANTE COMUM	2	41084	3.474,86	6.949,72	
05	CAMINHONETE FLEX 4X2	1	Composição	6.323,64	6.323,64	
06	CARRO HATCH ECONÔMICO 1.0	3	Composição	3.486,91	10.460,73	
TOTAL MENSAL					73.914,38	
TOTAL ANUAL					886.972,56	
VERBA INDENIZATÓRIA						
01	Valor estimado para ressarcimento de peças quando necessário de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). (Não poderá ser alterado pela licitante)					R\$ 120.000,00
TOTAL					R\$ 120.000,00	
DIÁRIAS						
	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE		VALOR UNITÁRIO (DIA) R\$	VALOR MENSAL R\$	
01	DIÁRIAS	165		282,44	46.602,60	
TOTAL MENSAL R\$					46.602,60	
TOTAL ANUAL R\$					559.231,20	
PEÇAS DE REPOSIÇÃO SOB DEMANDA						
ITENS	DESCRIÇÃO	QNT.	CÓD.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR COM BDI 14,06%	VALOR TOTAL COM BDI
01	DETECTOR DE FUMAÇA ÓPTICO ENDEREÇÁVEL, MODELO VRE-F, MARCA VERIN OU SIMILAR.	400	12883/ORSE	181,07	207,00	82.800,00
02	DETECTOR DE TEMPERATURA TERMOVELOCIMÉTRICO ENDEREÇÁVEL, MODELO VRE-T, MARCA VERIN OU SIMILAR.	100	12882/ORSE	181,07	207,00	20.700,00
03	ACIONADOR MANUAL (BOTOEIRA) TIPO QUEBRA-VIDRO, P/ INCÊNDIO.	200	07611/ORSE	97,51	111,00	22.200,00
04	SIRENE AUDIOVISUAL ENDEREÇÁVEL, 120 DB, PARA ALARME DE INCÊNDIO.	200	12665/ORSE	147,67	168,00	33.600,00
05	PORTA CORTA-FOGO PARA SAIDA DE EMERGENCIA, COM FECHADURA, VAO LUZ DE 90 X 210 CM, CLASSE P90 (NBR11742)	100	11154	590,72	674,00	67.400,00
06	SPRINKLER TIPO PENDENTE, 68 GRAUS CELSIUS (BULBO VERMELHO), ACABAMENTO CROMADO, 1/2" - 15MM	1300	21044	26,52	30,00	39.000,00
07	BOMBA PARA INCÊNDIO JOCKEY 2CV	6	12017/ORSE	1.567,29	1.788,00	10.728,00
08	BOMBA PARA INCÊNDIO A DIESEL 10CV, VAZÃO DE 38M³/H E HMAN= 50 M.C.A.	4	12015/ORSE	6.163,69	7.030,00	28.120,00
09	CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE EMBUTIR/INTERNA, COM 90 X 60 X 17 CM, EM CHAPA DE AÇO, PORTA COM VENTILAÇÃO, VISOR COM A INSCRIÇÃO "INCENDIO", SUPORTE/CESTA INTERNA PARA A MANGUEIRA, PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA	150	10885	217,81	248,00	37.200,00
10	MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 2, DE 1 1/2", COMPRIMENTO = 15 M, TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTETICA, COM UNIOES ENGATE RÁPIDO	400	37527	421,85	481,00	192.400,00
11	CHAVE DUPLA PARA CONEXOES TIPO STORZ, ENGATE RAPIDO 1 1/2" X 2 1/2", EM LATAO, PARA INSTALAÇÃO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	500	20971	13,32	15,00	7.500,00

12	ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKHART, ENGATE RAPIDO 1 1/2", PARA COMBATE A INCENDIO	250	37554	164,33	187,00	46.750,00
13	ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKHART, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA COMBATE A INCENDIO	50	37555	199,89	228,00	11.400,00
14	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO ATE 200 PSI	200	10904	139,93	160,00	32.000,00
15	ADAPTADOR, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 1 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	200	10900	47,97	55,00	11.000,00
16	ADAPTADOR, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	38	10899	61,30	70,00	2.660,00
17	TAMPAO COM CORRENTE, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 1 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	203	20964	54,63	62,00	12.586,00
18	TAMPAO COM CORRENTE, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	60	10905	73,29	84,00	5.040,00
19	CAMPAINHA (ALARME) TIPO GONGO 4" VCC, P/INCENDIO, REF.GEVIGAMMA OU SIMILAR	10	07743/ORSE	178,60	204,00	2.040,00
20	VÁLVULA GAVETA P/BLOQUEIO D=1/2", CLASSE 200, MIPEL OU SIMILAR	43	06784/ORSE	35,44	40,00	1.720,00
21	VÁLVULA GAVETA P/BLOQUEIO D=1", CLASSE 200, MIPEL OU SIMILAR	10	06782/ORSE	63,78	73,00	730,00
22	MANÔMETRO 0 A 300 PSI - CONEXÃO 1/4" BSP	18	09281/ORSE	69,56	79,00	1.422,00
23	CABO BLINDADO PARA ALARME E DETECÇÃO DE INCÊNCIO 4 X 1,5MM2	2000	12979/ORSE	13,55	15,00	30.000,00
24	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	2000	38774	20,47	23,00	46.000,00
25	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR 20X40CM EM PVC 2MM ANTICHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	1000	37558	27,96	32,00	32.000,00
26	BARRA ANTIPANICO SIMPLES, COM FECHADURA LADO OPOSTO, COR CINZA	100	39620	609,06	695,00	69.500,00
27	BARRA ANTIPANICO SIMPLES, CEGA EM LADO OPOSTO, COR CINZA	100	39615	398,79	455,00	45.500,00
28	CENTRAL DE ALARME ENDEREÇÁVEL DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCALVERIN OU SIMILAR, MODELO VRE-250 C/ BATERIA DE 12V E 7AMPERES	10	12660/ORSE	4.874,89	5.560,00	55.600,00
29	CHAVE DE FLUXO DE 1", MODELO AT-2011 ITALAIR OU SIMILAR	50	06631/ORSE	369,07	421,00	21.050,00
30	VÁLVULA MEDIDORA DE FLUXO EM AÇO GALVANIZADO, TIPO PALHETA 3" (CHAVE DE FLUXO)	30	11640/ORSE	1.087,33	1.240,00	37.200,00
31	PRESSOSTATO 0 A 10 KGF/CM2	50	10048/ORSE	130,36	149,00	7.450,00
TOTAL:						R\$1.013.296,00
	DESCRIÇÃO	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)			
ITENS	DIVERSOS					
01	MÃO DE OBRA	73.914,38	R\$ 886.972,56			
02	VERBA INDENIZATÓRIA		R\$ 120.000,00			
03	DIÁRIAS	46.602,60	R\$ 559.231,20			
04	PEÇAS		R\$ 1.013.296,00			
TOTAL ANUAL:						R\$ 2.579.499,76

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da reti-ratificação da homologação: 10 de dezembro de 2021

Salvador, 10 de dezembro de 2021.
 Antônio Henrique Sampaio Garcia
 Chefe do Núcleo de Licitação